
CONCURSO PÚBLICO – ASK! COMPANHIA NACIONAL DE CALL CENTER 
 

EDITAL Nº 011/2015 
 
 
 
O Diretor Administrativo Financeiro da ASK! COMPANHIA NACIONAL DE CALL 

CENTER no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as condições 

gerais estabelecidas pelo Edital nº 001/2015, resolve:  

TORNAR PÚBLICA 

 
1. Desclassificar o candidato Marcus César Fuchida, que aprovado na vaga de Agente 

de Telemarketing que, convocado para o ingresso conforme edital 010/2015 renunciou 

a ocupação da respectiva vaga, conforme Termo de Renúncia assinado pelo 

nominado.  

 

2. Desclassificar os candidatos Matheus Wesley dos Santos Polo, Mateus Antonio 

Alves Bragatto, João Paulo Santiago, Jaqueline Francis Marcos, Maylon Haus 

Teodoro, Karolina Silva Buss, Igor Gabriel Tavares, Lindalva Alves de Oliveira e Elaine 

Frata da Silva Matos, aprovados na vaga de Agente de Telemarketing que, 

convocados para o ingresso conforme Edital 010/2015, não compareceram no local e 

horário determinado ou não atenderam os requisitos do respectivo edital.  

 

 
3. Convocar os candidatos:  

 

Classificação Nomes  

36 BARBARA ALMEIDA MONTEIRO 

37 
MIGUEL NOLASCO DE CARVALHO 
JUNIOR 

38 NEANDER DE ABREU PRATES 

39 UAIDI AMARO 

40 BARBARA DE OLIVEIRA 

41 LUANA PEREIRA BENEVIDES 

42 
MARCO AURELIO ASSUMPCAO DE 
SOUZA 

43 LUANA LILIAN GOLDONI 

44 VICTORINA DE AGUIAR ZIEGLER 

45 CAMILA FERNANDA ALBA 

46 ANDRE HIDEO YAMADA 

47 SARA SAYURI HENRIQUE OYAMA 

49 LUCAS DIEGUEZ 

50 FRANCIELLI CAMARGO DE CASTRO 

51 ELIZA HARUMI ITO 



52 ISABELA FRASSON CARRARA 

53 DAVID VERGILIO MOURA 

54 YURI GALVAO SABINO 

55 OSVALDO MARTINS RIBEIRO JUNIOR 

56 CESAR JOSE HARTMANN 

57 NARA SILVA RUBIO 

58 FABIELLE SECCO DE SOUZA 

59 RAFAEL DE JESUS 

60 JOAO LUCAS DE MELO QUEIROZ 

61 PAULA FERNANDA ARMELIM 

62 TAIS L FELIX LUZ 

63 SAVANE MESTRE 

64 VICTOR HUGO CANDIDO LEAL 

66 VANEI SANTOS DA SILVA 

67 ANDREIA FERNANDES DI LORENZO 

68 MARCELO GOMES DA SILVA 

69 SANMIRA BASTOS BENICIO DETOGNI 

70 ANA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 

71 KAWANNI DOS SANTOS GONCALVES 

72 KARINA KARLA REBEQUE 

73 FELIPE MARQUES BULATY 

 
 
AFRO – BRASILEIROS 
 

Classificação   Nomes  

5 (Classif geral  
134) ANDRESSA DA SILVA 

6 (Classif geral  
144) MELISSA PEREIRA DA SILVA 

7  (Classif geral  
157) THELLE RODRIGUES DO AMARAL 

8 (Classif geral  
187) EVELIN AUGUSTO GRANDE 

 

 
Aprovados na vaga de Agente de Telemarketing para comparecerem às 09h30min do 

dia 14/10/2015, na Ask! Companhia Nacional de Call Center, à Rua Dep. Nilson Ribas, 

120. Bairro Jd Bancários, Londrina – Paraná, munidos da Carteira de Identidade Civil 

(original). As pessoas convocadas que não comparecerem no prazo que lhes for 

estipulado no documento de convocação, serão excluídas do Concurso Público, 

perdendo o direito à contratação e convocação posterior. 

 
4. Conforme previsto no item 2.5.1 do Edital 001/2015, “o candidato, por ocasião da 

Admissão, deverá comprovar todos os requisitos elencados. A não apresentação dos 



comprovantes exigidos tornará sem efeito a aprovação obtida pelo candidato, 

anulando-se todos os atos ou efeitos decorrentes da inscrição no concurso". 

 

4.  Publique-se e cumpra-se  
 

Londrina, 06 de outubro de 2015. 
 

 

Carlos César Bragueto 
Diretor Administrativo Financeiro 


